Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
29 марта 2011 года                                                                                                      № 535
О внесении изменений в решение Совета

депутатов от 21.12.2010 г. № 504 «О бюджете

муниципального образования город Сорск на 2011 год»

(в редакции от 25.01.2011г. № 521, от 22.02.2011г. № 526).

В соответствии с п.7 ст. 18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 21.12.2010 г. № 504 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2011 год» (в редакции от 25.01.2011г. № 521, от 22.02.2011г. № 526).
2. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики муниципального образования город Сорск (далее -местный бюджет) на 2011 год с учетом дотаций, субсидий и субвенций из республиканского бюджета на выполнение государственных функций:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 232 183 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 239 663 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 7 480 тыс. руб.»

3. В приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Сорск на 2011 год»:

в строках:

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	236 470

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	236 470

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	236 470

	000 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	236 470

цифры «236 470» заменить цифрами «240 183»;

в строках:

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	243 950

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	243 950

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	243 950

	000 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	243 950

цифры «243 950» заменить цифрами «247 663».
 4. В приложение 2 «Доходы муниципального образования город Сорск на 2011 год»:

в строке:

	000   2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	85 650

цифры «85 650» заменить цифрами «89 363»;

в строке:

	000   2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	85 518

цифры «85 518» заменить цифрами «89 231»;

в строке:

	000   2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии   бюджетам  субъектов Российской  Федерации  и муниципальных  образований (межбюджетные субсидии)
	8 864

цифры «8 864» заменить цифрами «12 577»;

добавить строку:

	000   202 02074 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов  на совершенствование  организации  питания учащихся     в      общеобразовательных учреждениях
	773

добавить строку:

	000   202 02080 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов  для обеспечения земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства
	1 339

в строках:

	000   2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	8 091

	000   2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	8 091

цифры «8 091» заменить цифрами «9 692»;

добавить строку:

	Субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на организацию спортивных секций и технических кружков для детей в муниципальных образовательных учреждениях в 2011 году
	255

добавить строку:

	Субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на капитальный ремонт образовательных учреждений, признанных аварийными, на 2011 году
	1 346

в строке:

	Итого:
	228 470

цифры «228 470» заменить цифрами «232 183».

5. В приложении 8 «Распределение расходов местного бюджета на 2011 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Сорск»:

      в строке:

	Общегосударственные вопросы
	01

	25 990

цифры «25 990» заменить цифрами «25 440»;

в строке:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	19 373

цифры «19 373» заменить цифрами «18 823»;

в строке:

	Национальная экономика
	04

	9 774

цифры «9 774» заменить цифрами «11 113»;

в строке:

	Другие вопросы в области экономики
	04
	12
	1 860

цифры «1 860» заменить цифрами «3 199»;

в строке:

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	6 718

цифры «6 718» заменить цифрами «5 768»;

в строке:

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	20 553

цифры «20 553» заменить цифрами «21 503»;

в строках:

	Охрана окружающей среды
	06

	2 800

	Другие вопросы в области окружающей среды
	06
	05
	2 800

цифры «2 800» заменить цифрами «3 300»;

в строке:

	Образование
	07

	97 356

цифры «97 356» заменить цифрами «99 730»;
в строке:
	Общее образование
	07
	02
	60 922

цифры «60 922» заменить цифрами «63 296»;
в строке:

	Культура, кинематография
	08

	16 958

цифры «16 958» заменить цифрами «16 808»;

в строке:

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	10 120

цифры «10 120» заменить цифрами «9 970»;

в строке:

	Социальная политика
	10

	12 812

цифры «12 812» заменить цифрами «13 012»;

в строке:

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	1 004

цифры «1 004» заменить цифрами «1 154»;

в строке:

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	646

цифры «646» заменить цифрами «696»;

в строке:
	ИТОГО

	235 950

цифры «235 950» заменить цифрами «239 663».

6. В приложении 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Сорск на 2011 год»:
в строке:

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СОРСК
	902

	114 675

цифры «114 675» заменить цифрами «116 014»;
в строке:

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	25 990

цифры «25 990» заменить цифрами «25 440»;
в строках:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04

	19 373

цифры «19 373» заменить цифрами «18 823»;

в строках:

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020000

	18 406

	Центральный аппарат
	902
	01
	04
	0020400

	18 406

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020400
	500
	18 406

цифры «18 406» заменить цифрами «17 856»;

в строках:

	Охрана общественного порядка силами общественного формирования на 2011-2013 годы
	902
	03
	14
	7950300

	104

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	03
	14
	7950300
	500
	104

цифры «104» заменить цифрами «54»;

добавить строки:

	Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования город Сорск на 2011 год
	902
	03
	14
	7955700

	50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	03
	14
	7955700
	500
	50

в строке:

	Национальная экономика
	902
	04

	9 774

цифры «9 774» заменить цифрами «11 113»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной экономики
	902
	04
	12

	1 860

цифры «1 860» заменить цифрами «3 199»;

добавить строки:

	Региональные целевые программы
	902
	04
	12
	5220000

	1 339

	Долгосрочная республиканская целевая программа «Жилище (2011-2015годы)»
	902
	04
	12
	5220900

	1 339

	Подпрограмма «Комплексное освоение и рази развитие территорий в целях жилищного строительства»
	902
	04
	12
	5220902

	1 339

	Фонд софинансирования
	902
	04
	12
	5220902
	010
	1 339

в строках:

	Коммунальное хозяйство
	902
	05
	02

	6 718

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	902
	05
	02
	3510500

	6 718

цифры «6 718» заменить цифрами «5 768»;

в строке:

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	02
	3510500
	500
	5 868

цифры «5 868» заменить цифрами «4 918»;

в строке:

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	902
	05
	05

	20 553

цифры «20 553» заменить цифрами «21 503»;
в строке:

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	05
	05
	7950000

	19 160

цифры «19 160» заменить цифрами «20 110»;

в строках:

	Оснащение многоквартирного жилищного фонда коллективными приборами учета потребления коммунальных ресурсов по МО город Сорск на 2010-2011 годы
	902
	05
	05
	7951800

	500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	05
	7951800
	500
	500

цифры «500» заменить цифрами «1 550»;

в строках:

	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры территории муниципального образования город Сорск
	902
	05
	05
	7951900

	5 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	05
	7951900
	500
	5 000

цифры «5 000» заменить цифрами «5 950»;

в строках:

	Переселение жителей муниципального образования город Сорск из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на 2011-2015 годы
	902
	05
	05
	7955200

	2 768

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	05
	7955200
	500
	2 768

цифры «2 768» заменить цифрами «1 718»;

в строках:

	Охрана окружающей среды
	902
	06

	2 800

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	902
	06
	05

	2 800

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	06
	05
	7950000

	2 800

цифры «2 800» заменить цифрами «3 300»;
добавить строки:

	Обеспечение безопасности гидротехнического сооружения дамбы пруд «Теплый» на ручье «Золотой Ключ» при использовании водных ресурсов в муниципальном образовании город Сорск на 2011 год
	902
	06
	05
	7955900

	500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	06
	05
	7955900
	500
	500

в строках:

	Создание условий для развития творческих способностей и усовершенствования исполнительного мастерства одаренных учащихся на 2011-2013 годы
	902
	07
	09
	7952200

	500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	07
	09
	7952200
	500
	500

цифры «500» заменить цифрами «305»;

добавить строки:

	Сохранение и развитие художественного образования в сфере искусства и культуры муниципального образования город Сорск
	902
	07
	09
	7955800

	195

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	07
	09
	7955800
	500
	195

в строке:

	Культура, кинематография
	902
	08

	16 958

цифры «16 958» заменить цифрами «16 808»;

в строке:

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	902
	08
	04

	10 120

в строке:
	Целевые программы муниципальных образований
	902
	08
	04
	7950000

	8 648

цифры «8 648» заменить цифрами «8 498»;

в строках:

	Молодежь города Сорска на 2010-2013 годы
	902
	08
	04
	7952800

	1 200

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	08
	04
	7952800
	500
	1 200

цифры «1 200» заменить цифрами «1 050»;

в строке:

	Социальная политика
	902
	10

	1 646

цифры «1 646» заменить цифрами «1 846»;

в строках:

	Социальное обеспечение населения
	902
	10
	03

	100

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	10
	03
	7950000

	100

	Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании город Сорск на 2011-2013 годы
	902
	10
	03
	7954000

	100

	Социальные выплаты
	902
	10
	03
	7954000
	005
	100

цифры «100» заменить цифрами «250»;
в строках:

	Другие вопросы в области социальной политики
	902
	10
	06

	546

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	10
	06
	7950000

	546

цифры «546» заменить цифрами «596»;

добавить строки:

	Оздоровление работников бюджетных учреждений МО г. Сорск на 2011г.
	902
	10
	06
	7956000

	50

	Мероприятия в области социальной политики
	902
	10
	06
	7956000
	068
	50

строку:

	Развитие физической культуры, спорта и туризма на 2011 год
	902
	11
	05
	7954600

	900

заменить строкой:

	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Сорск на 2010-2015 годы
	902
	11
	05
	7954600

	900

в строке:

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СОРСК
	904

	96 347

цифры «96 347» заменить цифрами «98 721»;
в строке:

	Образование
	904
	07

	85 181

цифры «85 181» заменить цифрами «87 555»;

в строке:

	Общее образование
	904
	07
	02

	49 497

цифры «49 497» заменить цифрами «51 871»;

добавить строки:

	Региональные целевые программы
	904
	07
	02
	5220000

	2 374

	Долгосрочная республиканская целевая программа «Развитие образования в Республике Хакасия (2011-2015 годы
	904
	07
	02
	5220200

	2 374

	Подпрограмма «реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»
	904
	07
	02
	5220202

	1 601

	Фонд софинансирования
	904
	07
	02
	5220202
	010
	1 601

	Подпрограмма «Школьное питание в Республике Хакасия на 2011-2015 годы»
	904
	07
	02
	5220203

	773

	Фонд софинансирования
	904
	07
	02
	5220203
	010
	773

в строке:

	ИТОГО

	235 950

цифры «235 950» заменить цифрами «239 663».

7. В приложении 10 «Перечень городских целевых программ, предусмотренных к финансированию из муниципального бюджета города Сорска в 2011 году»:

в строке:

	Охрана общественного порядка силами общественного формирования на 2011-2013 годы
	03
	14
	7950300
	104

цифры «104» заменить цифрами «54»;

добавить строку:
	Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования город Сорск на 2011 год
	03
	14
	7955700
	50

в строке:

	Оснащение многоквартирного жилищного фонда коллективными приборами учета потребления коммунальных ресурсов по МО город Сорск на 2010-2011 годы
	05
	05
	7951800
	500

цифры «500» заменить цифрами «1 550»;

в строке:

	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры территории муниципального образования город Сорск
	05
	05
	7951900
	5 000

цифры «5 000» заменить цифрами «5 950»;

в строке:

	Переселение жителей муниципального образования г.Сорск из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на 2011-2015 годы
	05
	05
	7955200
	2 768

цифры «2 768» заменить цифрами «1 718»;

добавить строку:

	Обеспечение безопасности гидротехнического сооружения дамбы пруд «Теплый» на ручье «Золотой Ключ» при использовании водных ресурсов в муниципальном образовании город Сорск на 2011 год
	06
	05
	7955900
	500

в строке:

	Создание условий для развития творческих способностей и усовершенствование исполнительного мастерства одаренных учащихся на 2011-2013 годы
	07
	09
	7952200
	500

цифры «500» заменить цифрами «305»;

добавить строку:

	Сохранение и развитие художественного образования в сфере искусства и культуры муниципального образования город Сорск
	07
	09
	7955800
	195

в строке:

	Молодежь города Сорска на 2010-2013 годы
	08
	04
	7952800
	1 200

цифры «1 200» заменить цифрами «1 050»;

в строке:

	Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании город Сорск на 2011-2013 годы
	10
	03
	7954000
	100

цифры «100» заменить цифрами 250»;

добавить строку:

	Оздоровление работников бюджетных учреждений МО г. Сорск на 2011г.
	10
	06
	7956000
	50

строку:

	Развитие физической культуры, спорта и туризма на 2011 год
	11
	05
	7954600
	900

заменить строкой:

	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Сорск на 2010-2015 годы
	11
	05
	7954600
	900

в строке:

	Итого

	53 130

       цифры «53 130» заменить цифрами «54 630».

8. Настоящее решение направить главе муниципального образования город Сорск для подписания и официального опубликования в СМИ.

9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                                          А.А. Жуков